
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-1124/12-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy: 

Mateřská škola Brno, Bayerova 5, 
příspěvková organizace

Sídlo: Bayerova 5/575, 602 00 Brno

IČO: 70 88 79 77

Identifikátor: 600 106 888

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Markétou Brázdovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Statutární město Brno, Městská část Brno – střed

Místo inspekční činnosti: Bayerova 5, Brno

Termín inspekční činnosti: 9. – 10. říjen 2012

Ředitelka školy je od 15. 2. 2012 v pracovní neschopnosti, po ní nastoupila na mateřskou 
dovolenou. V průběhu inspekční činnosti bylo jednáno s učitelkou, kterou ředitelka školy 
jmenovala zástupkyní statutárního orgánu Mateřské školy Brno, Bayerova 5, příspěvkové 
organizace (dále zástupkyně). 

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou školou 
podle § 174 odst. 2 písm. b) podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).

Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu 
s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 písm. c) 
školského zákona. 
Inspekční činnost byla zaměřena zejména na nedostatky zjištěné při předchozí inspekční 
činnosti. Týkaly se školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání, školního 
řádu, organizace vzdělávání a bezpečnosti dětí.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1124/12-B

2

Aktuální stav školy

Mateřská škola Brno Bayerova 5, příspěvková organizace (dále škola nebo MŠ) vykonává 
činnost mateřské školy a školní jídelny - výdejny. Stravu dováží ze Základní školy Brno, 
Horní 16. Nejvyšší povolený počet dětí v MŠ je 28. Z celkového počtu 28 přijatých dětí 
je 9 v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, 2 z nich mají odklad.
Vzdělávání se uskutečňuje podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání s motivačním názvem „Cesta za zdravím“ (dále ŠVP PV). 
Od poslední inspekce ve školním roce 2011/2012 došlo v herně k opravě stropu po havárii, 
k výměně a doplnění herních prvků na školní zahradě.
Provoz MŠ je od 7:00 hodin do 16:15 hodin. Základní měsíční výše úplaty za předškolní 
vzdělávání činí 540,- Kč.

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

ŠVP PV, jehož hlavním cílem je především výchova ke zdraví, byl opakovaně hodnocen 
Českou školní inspekcí (dále ČŠI). Vykazoval nedostatky ve vzdělávacím obsahu 
a v systému hodnocení. Další nepřesnosti byly v identifikačních údajích, v charakteristice 
vzdělávacího programu, v podmínkách a v organizaci vzdělávání. 
Školní řád byl nepřehledný a neucelený. Chyběly v něm podmínky zacházení s majetkem 
školy ze strany dětí, zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, jejich ochrana 
před sociálně patologickými jevy, podrobnosti k výkonu povinností dětí a jejich zákonných 
zástupců. 
Organizace vzdělávání byla narušena nesprávným režimem dne tj. nevhodným časovým 
intervalem mezi přesnídávkou a obědem (4 hodiny) a dobou určenou pro oběd (pouze 
15 minut). 
Škola nevyhledávala cíleně bezpečnostní rizika, dokumenty školy upravovaly bezpečnost 
dětí pouze částečně. 
Zástupkyně školy projednala zjištěné nedostatky z minulé inspekční činnosti 
na pedagogické radě dne 5. 7. 2012 a přijala opatření k jejich odstranění. 
Při opakovaném posuzování souladu ŠVP PV s Rámcovým vzdělávacím programem 
pro předškolní vzdělávání ČŠI zjistila, že aktualizovaný dokument (platný od 1. 9. 2012)
vychází z principů a zásad pro jeho tvorbu a odpovídá požadavkům školského zákona.
Školní řád obsahuje všechny údaje požadované školským zákonem. Organizaci vzdělávání 
upravuje režim dne, který respektuje potřeby a možnosti dětí. Škola zajišťuje bezpečné 
prostředí pro vzdělávání dětí při všech činnostech. Bezpečnost dětí upravuje směrnice 
včetně vyhledávání rizik. Schody do relaxační místnosti byly opatřeny madlem. 

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou č. j. ČŠIB-276/12-B 
byla přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1124/12-B

3

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina pro Mateřskou školu Brno, Bayerova 5, příspěvkovou organizaci 
ze dne 15. 7. 2009 

2. http://rejskol.msmt.cz Výpis z rejstříku škol a školských zařízení Mateřská škola 
Brno, Bayerova 5, příspěvková organizace, resortní identifikátor (IZO): 107 600 
986, tisk ze dne 1. 10. 2012    

3. Jmenování na místo ředitelky Mateřské školy Brno, Bayerova 5, příspěvková 
organizace ze dne 20. června 2008, s platností od 1. 7. 2008

4. Jmenování zástupkyně statutárního orgánu MŠ ze dne 1. 2. 2012
5. Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení ze dne 18. 5. 2010
6. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Cesta za zdravím“ 2012-

2015
7. Školní řád s platností od 3. 9. 2012
8. Režim dne na školní rok 2012/2013 
9. Pedagogická rada od dubna 2012

10. Směrnice pro dohled nad dětmi s platností od 24. 4. 2012
11. Inspekční zpráva č. j. ČŠIB-276/12-B ze dne 25. dubna 2012
12. Oznámení o přijetí opatření k odstranění nedostatků dle zjištění ČŠI, inspekční 

zpráva ČŠIB-276/12-B ze dne 7. 5. 2012

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský inspektorát, 
Křížová 22, 603 00 Brno, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo 
na e-podatelnu csi.b@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to k rukám 
ředitelky inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu České školní inspekce.

http://rejskol.msmt.cz/


Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1124/12-B

4

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Brně dne 11. října 2012

(razítko)

Bc. Magda Kuchařová, školní inspektorka Magda Kuchařová, v. r.

Mgr. Jitka Trojánková, školní inspektorka Jitka Trojánková, v. r.

Mgr. Dominika Herman, přizvaná osoba Dominika Herman, v. r.

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Brně dne 22. 10. 2012

(razítko)

Ingrid Julínková, zástupkyně statutárního orgánu školy  Ingrid Julínková, v. r.



Připomínky ředitelky školy

Připomínky nebyly podány.




